علی تطبیق الزکاة فی المجتمع الاسلامی المعاصر - تحریر منذر قحف - المعهد الاسلامی لبحوث و التدریب، (۴) احمد سلامه، عابدین - التطبيق التطوعي و الازامی للزکاة؛ دراسه عن سودان - فی: الاطار الموسسی للزکاة السابق. (۵) الاشقر، محمد سلیمان و آخرون - ابحاث فقهیه فی قضايا الزکاة المعاصره دار النفاثس اردن - ۱۹۹۸/۱۴۱۸ م. (۶) الحسینی، خالد بن عبدالله بن محمد - تجربه بیت الزکاة فی الکویت - فی: المواد العلمیه لبرنامج التدریب المصدر السابق. (۷) العمر، فؤاد عبدالله - دراسه مؤسسات فی المجتمعات المعاصره - ذات السلاسل - کویت - ۱۹۹۶ م (۸) قحف، منذر - تحصيل و توزیع زکاة؛ تجربه المملکه العربیه السعودیه - فی: المواد العلمیه لبرنامج التدریب - المصدر السابق. (۹) قحف، منذر - النماذج المؤسسة التطبيقیه لتحصيل الزکاة و توزيعها فی البلدان و المجتمعات الاسلامیه - فی: الاطار الموسسی للزکاة - المصدر السابق. (۱۰) مجوم، عبد العزیز - فريضه الزکاة و تطبيقاتها العمليه فی المملکه العربیه السعودیه - ندوة الزکاة الثانيه بالمملکه العربیه السعودیه ۱۹۸۵ م. (۱۱) قانون الزکاة فی لیبیا - رقم ۸۹ لسنة ۱۹۷۱ م الصادره عم مجلس قيادة الثورة فی ۹ رمضان ۱۳۹۱ هـ. (۱۲) الموافق ۱۰/۲۸/۱۹۷۱ م. (۱۳) قانون الزکاة و الضرائب فی السودان - لسنة ۱۹۸۴ م - الموافق ۱۴۰۵ هـ. (۱۴) قانون الزکاة السوداني - عام ۱۹۸۹ م. (۱۵) مرسوم ملكی رقم ۸۶۳۴/۲/۱۷ بهتاریخ ۱۹۵۱/۴/۷ م) باستیفاء الزکاة الكامله من الافراد و الشركات (المملکه العربیه السعودیه).

۴- قانون زکات در ایران